TỈNH ỦY HẬU GIANG

*

Số 747-CV/TU
V/v quy định thời gian sinh hoạt chi bộ

và chào cờ hàng tháng

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hậu Giang, ngày 24 tháng 02 năm 2023

Kính gửi: - Các đảng đoàn, ban cán sự đảng,

- Các ban, sở, ngành, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

và các đoàn thể tỉnh,

- Các huyện, thị, thành ủy và đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy.

Nhằm tiếp tục nâng cao chất lượng, chủ động, duy trì sinh hoạt chi bộ nền

nếp theo Kết luận số 18-KL/TW ngày 22/9/2017 của Ban Bí thư về tiếp tục đẩy

mạnh thực hiện Chỉ thị số 10-CT/TW ngày 30/3/2007 của Ban Bí thư về nâng

cao chất lượng sinh hoạt chi bộ, Ban Thường vụ Tỉnh ủy quy định thống nhất

thời gian sinh hoạt định kỳ của các chi bộ trên địa bàn tỉnh như sau:

1. Chi bộ trong các cơ quan Đảng, Mặt trận Tổ quốc, đoàn thể, cơ quan hành

chính, đơn vị sự nghiệp, lực lượng vũ trang, doanh nghiệp Nhà nước tổ chức sinh

hoạt chi bộ vào buổi sáng ngày 01 của tháng, sau Lễ chào cờ (Lễ chào cờ hàng

tháng được tổ chức vào lúc 6 giờ 45 phút; nếu ngày 01 trùng với ngày thứ Bảy,

Chủ Nhật hoặc ngày nghỉ lễ, Tết thì chuyển sang ngày tiếp theo).

2. Chi bộ ấp, khu vực và các loại hình chi bộ khác tổ chức sinh hoạt trong

cùng ngày 01 hàng tháng, nhưng không trùng với thời gian buổi sáng sinh hoạt của

các chi bộ được nêu tại Mục 1.

3. Thời gian triển khai thực hiện: Bắt đầu áp dụng thời gian tổ chức Lễ chào

cờ và sinh hoạt chi bộ hàng tháng kể từ ngày 01/3/2023.

4. Yêu cầu đảng đoàn, ban cán sự đảng, ban, sở, ngành, Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam và các đoàn thể tỉnh, các huyện, thị, thành ủy và các đảng ủy trực thuộc

Tỉnh ủy lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nghiêm túc nội dung nêu trên (trừ các công

việc đột xuất, cấp bách chuyển sang sinh hoạt chi bộ vào ngày tiếp theo).

Giao Ban Tổ chức Tỉnh ủy chủ trì, phối hợp với các cơ quan tham mưu, giúp việc

Tỉnh ủy theo dõi việc thực hiện Công văn này.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Tỉnh ủy,

- Các đồng chí Ủy viên BTV Tỉnh ủy,

- Lưu VPTU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Nghiêm Xuân Thành

		2023-02-24T18:14:53+0700
	Việt Nam
	Nghiêm Xuân Thành<thanhnx@haugiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-24T18:15:10+0700
	Việt Nam
	Tỉnh ủy Hậu Giang<TUHauGiangQTB1@TUHauGiang> đã ký lên văn bản này!